
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про надання дозволу Товариству з обмеженою відповідальністю 
«Рибна компанія «ГЕНЕРАЛ» на спеціальне використання 

природних ресурсів (вилов водних біоресурсів з метою рибальства) 
у межах регіонального ландшафтного парку «Тилігульський» 

на 2021 рік

Керуючись  пунктом 22  частини  першої  статті  43  Закону України  «Про 
місцеве самоврядування в Україні», відповідно до статей 9, 9-1 Закону України 
«Про  природно-заповідний  фонд  України»,  Закону  України  «Про  дозвільну 
систему у сфері господарської діяльності» та  Положення про порядок видачі 
дозволів на спеціальне використання природних ресурсів у межах територій та 
об’єктів  природно-заповідного  фонду,  затвердженого  постановою  Кабінету 
Міністрів  України  від  10  серпня  1992  року  № 459  (зі  змінами),  на  підставі 
клопотання  Товариства  з  обмеженою  відповідальністю  «Рибна  компанія 
«ГЕНЕРАЛ» від 07 червня 2021 року № 7, враховуючи розпорядження голови 
Одеської  обласної  державної  адміністрації  від  03  червня  2021  року 
№ 578/од-2021 «Про затвердження ліміту на використання природних ресурсів 
у межах регіонального ландшафтного парку «Тилігульський» Одеської області 
на 2021 рік» та від 09 червня 2021 року № 603/од-2021 «Про погодження видачі 
товариству  з  обмеженою  відповідальністю  «Рибна  компанія  «ГЕНЕРАЛ» 
дозволу на спеціальне використання природних ресурсів у межах регіонального 
ландшафтного парку «Тилігульський» на 2021 рік», погодження адміністрації 
регіонального  ландшафтного парку «Тилігульський» від 07 червня 2021 року 
№  87,  а  також  висновки  та  рекомендації  постійної  комісії  обласної  ради  з 
питань екології, природокористування, запобігання надзвичайним ситуаціям та 
ліквідації їх наслідків від 10 червня 2021 року, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Надати  Товариству  з  обмеженою відповідальністю «Рибна  компанія 
«ГЕНЕРАЛ»  дозвіл  на  спеціальне  використання  природних  ресурсів  (вилов 
водних біоресурсів з метою рибальства) у межах регіонального ландшафтного 
парку «Тилігульський» на 2021 рік обсягом згідно з додатком.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної  ради  з  питань  екології,  природокористування,  запобігання 
надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків.

Проєкт рішення підготовлений відділом по роботі 
з  депутатським корпусом апарату обласної  ради 
та  внесений  постійною  комісією  обласної  ради  з 
питань екології, природокористування, запобігання 
надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків 



Додаток
до рішення обласної ради
від    червня 2021 року
№____________-VIII

Обсяги 
спеціального використання природних ресурсів (вилов водних біоресурсів з метою рибальства)

Товариством з обмеженою відповідальністю «Рибна компанія «ГЕНЕРАЛ» 
у межах регіонального ландшафтного парку «Тилігульський» на 2021 рік 

Види водних біоресурсів

камбала-
глоса

атерина хамса 
чорноморська

кефалеві бички піленгас Інші види 

Обсяги 
використання 
(вилову), тонн

до 0,01
не 

лімітується
не 

лімітується
не 

лімітується
не 

лімітується
не 

лімітується

Примітка:
1. Добування атерини, хамси чорноморської, кефалевих, бичків, піленгасу та інших видів риб за винятком тих, що 

занесені до Червоної книги України, не лімітується.
2. Місця використання (вилову) визначаються адміністрацією регіонального ландшафтного парку «Тилігульський».



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту рішення обласної ради

Про надання дозволу товариству з обмеженою відповідальністю 
«Рибна компанія «ГЕНЕРАЛ» на спеціальне використання 

природних ресурсів (вилов водних біоресурсів з метою рибальства) у 
межах регіонального ландшафтного парку «Тилігульський» 

на 2021 рік

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  статті  91 Закону  України  «Про  природно-
заповідний фонд України»,  Закону України  «Про дозвільну систему у сфері 
господарської  діяльності»  та  Положення  про  порядок  видачі  дозволів  на 
спеціальне використання природних ресурсів у межах територій та об’єктів 
природно-заповідного фонду, затвердженого  постановою Кабінету Міністрів 
України від 10 серпня 1992 року № 459 (зі змінами)  обласна рада наділена 
повноваженнями щодо надання  дозволів  юридичним і  фізичним особам на 
спеціальне використання природних ресурсів у межах територій та об’єктів 
природно-заповідного фонду місцевого значення.

Такі дозволи видаються на підставі поданих клопотань та у разі наявності 
затвердженого ліміту на використання природних ресурсів у межах об’єкта 
природно-заповідного фонду на поточний рік і погоджень обласної державної 
адміністрації та адміністрації об’єкта природно-заповідного фонду.

До  обласної  ради  надійшло  на  розгляд  клопотання  від  товариства  з 
обмеженою  відповідальністю  «Рибна  компанія  «ГЕНЕРАЛ»  з  пакетом 
документів  щодо надання  дозволу  на  спеціальне  використання  природних 
ресурсів у межах РЛП «Тилігульський» у вигляді рибальства у 2021 році. 

У  складі  документів  надано  розпорядження  голови  Одеської  обласної 
державної  адміністрації  від  03  червня  2021  року  №  578/од-2021  «Про 
затвердження  ліміту  на  використання  природних  ресурсів  у  межах 
регіонального ландшафтного парку «Тилігульський» Одеської області на 2021 
рік»  та  09  червня  2021  року  №  603/од-2021  «Про  погодження  видачі 
товариству  з  обмеженою  відповідальністю  «Рибна  компанія  «ГЕНЕРАЛ» 
дозволу  на  спеціальне  використання  природних  ресурсів  у  межах 
регіонального ландшафтного парку «Тилігульський» на 2021 рік», погодження 
адміністрації  регіонального  ландшафтного  парку  «Тилігульський»  від 
07  червня  2021  року  №  87,  витяг  з  рішення  науково-технічної  ради  РЛП 
«Тилігульський» від 07.06.2021 щодо розподілу ліміту, картосхема дозволених 
ділянок рибальства та правовстановлюючі документи.

Пакет документів для отримання дозволу наданий у повному обсязі та 
відповідає вимогам вищезазначених правовстановлювальних документів.

Проєкт рішення розглянуто на засіданні постійної комісії обласної ради з 
питань  екології,  природокористування,  запобігання надзвичайним ситуаціям 
та ліквідації їх наслідків і рекомендовано на чергову сесію обласної ради.

Начальник відділу по роботі
з депутатським корпусом
апарату обласної ради                                                                     Олег БІЛОУС


